Протокол № 019-2015
Правления Саморегулируемой организации
Ассоциация строительных компаний
«Межрегиональный строительный комплекс»

г. Москва 						                     «30» июня  2015 г.

Время проведения: с 10 часов 00 минут до 11 часов 00 минут
Место проведения: г. Москва, ул. Бабаевская, д. 6

Присутствовали:

члены Правления Саморегулируемой организации Ассоциация строительных компаний «Межрегиональный строительный комплекс»:
1. Дроздов Владимир Витальевич
2. Королев Павел Евгеньевич
3. Трамбовецкий Владимир Сергеевич
4. Калядин Юрий Владимирович
5. Разгон Леонид Аврамович
6. Баликоев Валерий Урусбиевич
7. Симоненко Александр Семенович
8. Яремич Юрий Фотиевич

Генеральный директор Ассоциации Шилина Марина Владимировна.
Ведущий юрисконсульт экспертного отдела Правового управления Яковлева Юлия Олеговна.

Кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня:

1. О выборе секретаря заседания Ассоциации Партнерства.
2. Об изменении перечня видов работ, на которые предоставляется свидетельство о допуске к определенным видам работ, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства.
3. О прекращении членства ООО «ЭнергоСпецтрой».
4. О прекращении членства ООО «РУССТРОЙ».
5. О смене юридического адреса ООО «КСЕ Инжиниринг».

Рассмотрение вопросов повестки дня:

1. По первому вопросу слушали Калядина Ю.В.

Постановили:

Назначить секретарем заседания Ассоциации ведущего юрисконсульта экспертного отдела Правового управления Яковлеву Юлию Олеговну.

2. По второму вопросу слушали Генерального директора Ассоциации Шилину М.В.  о поступившем заявлении члена Ассоциации ООО «ИНЖКОМ» об изменении перечня видов работ, на осуществление которых предоставлено свидетельство о допуске Партнерства.

Постановили:

2.1. На основании заявления члена Ассоциации ООО «ИНЖКОМ», Устава Ассоциации, Положения о членстве Ассоциации, Акта документарной проверки внести изменения в действующее Свидетельство о допуске к осуществлению видов работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с Приложением 1 к настоящему протоколу.

2.2. Поручить Генеральному директору Ассоциации Шилиной М.В. подготовить и подписать Свидетельство о допуске к видам работ, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии                с принятыми на настоящем заседании решениями.

3. По четвертому вопросу слушали Генерального директора Партнерства Шилину М.В. о поступившем 30 июня 2015 года заявлении                                       ООО «ЭнергоСпецстрой» об исключении из членов Партнерства.

Постановили:

3.1. Исключить ООО «ЭнергоСпецтрой» из членов Партнерства на основании заявлений. Датой исключения считать дату подачи заявлений
30 июня 2015 года.

4. По четвертому вопросу слушали Генерального директора Партнерства Шилину М.В. о поступившем 30 июня 2015 года заявлении                                       ООО «РУССТРОЙ» об исключении из членов Партнерства.

Постановили:

4.1. Исключить ООО «РУССТРОЙ» из членов Партнерства на основании заявлений. Датой исключения считать дату подачи заявлений
30 июня 2015 года.

5. По третьему вопросу слушали Генерального директора Партнерства              Шилину М.В. о внесении изменений в реестр членов Партнерства в связи                              с изменением юридического адреса члена Партнерства ООО «КСЕ Инжиниринг».

Постановили:

5.1. Внести в реестр членов Партнерства изменения по юридическому адресу.
Юридическим адресом члена Партнерства ООО «КСЕ Инжиниринг» считать:
125252, г. Москва, проезд Березовой рощи, д.12, офис 56.

5.2. Поручить Генеральному директору Партнерства Шилиной М.В.  подготовить и подписать Свидетельство о допуске к видам работ, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства                                        ООО «КСЕ Инжиниринг» с измененным юридическим адресом.

По всем вопросам решения приняты единогласно.

Председатель Правления ________________________________ /Дроздов В.В./
Ассоциации

Секретарь заседания Правления _________________________ /Яковлева Ю.О./
Ассоциации

2

Приложение № 1
                                                                                                                                                                                                                                                     к протоколу Правления
Саморегулируемой организации
Ассоциация строительных компаний
«Межрегиональный строительный комплекс»
от «30» июня 2015 г. № 019-2015
	[bookmark: OLE_LINK20][bookmark: OLE_LINK21][bookmark: OLE_LINK22]№ п/п
	Название компании
	Номер  свидетельства о допуске
	Номер вида работ

Наименование вида работ
	Отметка о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и  технически сложных объектов, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации
	Отметка о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов использования атомной энергии

	[bookmark: _Hlk420075243]1.
	ООО « ИНЖКОМ»
	№ 150.06-2009-7734509588-С-039
	3.
	Земляные работы

	3.2.
	Разработка грунта и устройство дренажей в водохозяйственном строительстве
	Есть
	Нет

	3.6.
	Механизированное рыхление и разработка вечномерзлых грунтов
	Есть
	Нет

	3.7.
	Работы по водопонижению, организации поверхностного стока и водоотвода
	Есть
	Нет

	5.
	Свайные работы. Закрепление грунтов

	5.6.
	Цементация грунтовых оснований с забивкой инъекторов
	Есть
	Нет

	5.7.
	Силикатизация и смолизация грунтов
	Есть
	Нет

	5.8.
	Работы по возведению сооружений способом «стена в грунте»
	Есть
	Нет

	6.
	Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций

	6.1.
	Опалубочные работы
	Есть
	Нет

	6.2.
	Арматурные работы
	Есть
	Нет

	6.3.
	Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций
	Есть
	Нет

	10.
	Монтаж металлических конструкций

	10.1.
	Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и сооружений
	Есть
	Нет

	12.
	Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)

	12.5.
	Устройство оклеечной изоляции
	Есть
	Нет

	12.9.
	Гидроизоляция строительных конструкций
	Есть
	Нет

	12.10.
	Работы по теплоизоляции зданий, строительных конструкций и оборудования
	Есть
	Нет

	16.
	Устройство наружных сетей водопровода

	Нет

	16.1.
	Укладка трубопроводов водопроводных
	Есть
	Нет

	16.2.
	Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования водопроводных сетей
	Есть
	Нет

	16.3.
	Устройство водопроводных колодцев, оголовков, гасителей водосборов
	Есть
	Нет

	16.4.
	Очистка полости и испытание трубопроводов водопровода
	Есть
	Нет

	17.
	Устройство наружных сетей канализации

	17.1.
	Укладка трубопроводов канализационных безнапорных
	Есть
	Нет

	17.2.
	Укладка трубопроводов канализационных напорных
	Есть
	Нет

	17.3.
	Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования канализационных сетей
	Есть
	Нет

	17.4.
	Устройство канализационных и водосточных колодцев
	Есть
	Нет

	17.7.
	Очистка полости и испытание трубопроводов канализации
	Есть
	Нет

	18.
	Устройство наружных сетей теплоснабжения

	Нет

	18.1.
	Укладка трубопроводов теплоснабжения с температурой теплоносителя до 115 градусов Цельсия
	Есть
	Нет

	18.2.
	Укладка трубопроводов теплоснабжения с температурой теплоносителя 115 градусов Цельсия и выше
	Есть
	Нет

	18.3.
	Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования сетей теплоснабжения
	Есть
	Нет

	18.4.
	Устройство колодцев и камер сетей теплоснабжения
	Есть
	Нет

	18.5.
	Очистка полости и испытание трубопроводов теплоснабжения
	Есть
	Нет

	19.
	Устройство наружных сетей газоснабжения, кроме магистральных

	19.1.
	Укладка газопроводов с рабочим давлением до 0,005 МПа включительно
	Есть
	Нет

	19.2.
	Укладка газопроводов с рабочим давлением от 0,005 МПа до 0,3 МПа включительно
	Есть
	Нет

	19.4.
	Установка сборников конденсата гидрозатворов и компенсаторов на газопроводах
	Есть
	Нет

	19.7.
	Ввод газопровода в здания и сооружения
	Есть
	Нет

	19.10.
	Очистка полости и испытание газопроводов
	Есть
	Нет

	23.
	Монтажные работы

	23.32.
	Монтаж водозаборного оборудования, канализационных и очистных сооружений
	Есть
	Нет

	24.
	Пусконаладочные работы

	24.29.
	Пусконаладочные работы сооружений водоснабжения
	Есть
	Нет

	24.30.
	Пусконаладочные работы сооружений канализации
	Есть
	Нет

	25.
	Устройство автомобильных дорог и аэродромов

	25.6.
	Устройство дренажных, водосборных, водопропускных, водосбросных устройств
	Есть
	Нет

	27.
	Устройство тоннелей, метрополитенов

	27.1.
	Проходка выработки тоннелей и метрополитенов без применения специальных способов проходки
	Есть
	Нет

	28.
	Устройство шахтных сооружений

	28.1.
	Проходка выработки шахтных сооружений без применения специальных способов проходки
	Есть
	Нет

	28.5.
	Проходка выработки шахтных сооружений с применением опускной крепи
	Есть
	Нет

	33.
	Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком) (стоимость которых по одному договору не превышает шестьдесят миллионов рублей)

	33.3.
	Жилищно-гражданское строительство
	Есть
	Нет

	33.5.
	Объекты теплоснабжения
	Есть
	Нет

	33.7.
	Объекты водоснабжения и канализации
	Есть
	Нет

	33.8.
	Здания и сооружения объектов связи
	Есть
	Нет